
新疆农业大学
管理学院文件
新农大管理教发［2016］第07号

关于全面修订本科课程教学大纲的工作安排

各系： 

为进一步加强课程建设，促进教学大纲制定工作的科学化、规范化，切实保证并提高课程教学质量，经学院研究决定拟对各专业课程大纲进行统一修订，具体工作安排如下：

一、修订范围

2015级、2016级本科教学计划涉及的所有课程。

二、修订要求

1．教学大纲应按照《新疆农业大学管理学院课程教学大纲编制规范及要求》（附件1）撰写，力求文字严谨、意义明确扼要、名词术语规范。

2．格式符合统一要求。具体编写格式要求见范例（附件2）。

3．各系成立每门课程教学大纲的编写小组，原则上编写小组至少由2～3人组成（各系承担的课程见附件3）。

三、时间安排与材料要求

1．组织动员阶段：6月26日至6月29日，各系部署教学大纲的编写工作，确定每门课程教学大纲的编写小组。

2．编写实施阶段：6月30日至8月21日，教学大纲编写小组在充分讨论的基础上，按照要求完成课程教学大纲编写工作。

3．审核定稿阶段：8月22日至9月4日，先由各专业负责人对教学大纲进行初审，然后由学院组织审定专家组进行终审，并组织修改定稿。

4．最后提交阶段：各系于2016年9月15日前将审定后的教学大纲（纸质一式一份和电子版）及组织修订教学大纲工作的过程文件（包括组织教学大纲编写讨论、审核、修订、通过等工作的会议记录等）统一提交至学院教学办。

教学大纲纸质文档提交要求：教学大纲必须有执笔人、讨论参加人、审核人签字。

教学大纲电子文档提交要求：每门课程提交一份独立的电子文档，文档以“课程名称-课程类别-专业名称”命名，如：管理学原理-专业基础课-人力资源管理教学大纲，由各系按专业汇总后装订成册交至教学办。

                                    管理学院

                                 2016年6月27日

附件1

新疆农业大学管理学院课程教学大纲编制规范及要求

    课程教学大纲是一门课程或某一实践教学环节的基本教学指导文件，是选编教材、制订授课计划和实施教学过程、检查教学质量的依据，是落实培养目标和教学计划最基本的教学文件。为了进一步加强课程规范化建设，促进教学大纲制定工作的科学化、规范化，切实保证并提高课程教学质量，特制定本规定。 

一、课程教学大纲的基本涵义  

课程教学大纲是依据专业培养计划制定的指导教师课堂教学的法规性文件，是教学计划的具体表现形式。它以纲要的形式规定了教学计划课程的教学内容以及教学目的、任务、范围、教学进度、时间安排、实践环节、教学方法等方面的内容，并把这些内容按照章节题目系统连贯地表述出来，它为教学工作顺利开展提供了基本保证。教学大纲又是编选教科书、组织教学的主要依据，还是教学行政管理部门检查和评价教学工作、教学质量的依据和标准。

二、编制课程教学大纲的指导思想  

编制课程教学大纲要认真贯彻执行《高等教育法》中提出来的“高等院校要以人才培养为中心，开展教学、科学研究和社会服务”的根本任务，认真按照坚持多年的“加强基础，拓宽专业，注重实践，培养能力，提高素质”的教学改革思路，积极、科学、稳妥、规范地进行课程教学大纲的编写和制订工作。 

三、编制课程教学大纲的基本原则  

编制课程教学大纲应遵照如下原则：  

1.有全国统一的教学大纲的课程，原则上依照全国的课程教学大纲，结合专业培养目标和培养规格的要求，按本文件的规范和要求进行修改。 

2.教学大纲要准确地贯彻专业教学计划所体现的教育思想和培养目标，各门课程的教学内容都要符合课程结构与教学计划的总体要求，不同专业的相同课程要根据其教学计划中各自培养目标的要求有所区别。

3.明确课程在教学计划中的地位与要求，注意课程结构体系、教学内容的整体优化。要紧紧围绕培养目标，明确该门课程在人才培养目标和规格中的作用，明确每门课程在教学计划中的地位、作用和范围。应立足教育教学全过程，着力改革各门课程教学上独自追求系统性、完整性，相互之间缺乏有机联系，脱离时代和社会发展以及学生实际情况的弊端，注意该门课程与其它课程内容上的相互衔接，进行基础与专业、主干与相关学科、理论与实践、知识能力与素质等多维度上的整合，体现课程相互之间的主次关系、层次关系以及内在联系和相互配合，避免重复和遗漏，实现较高水平的整体优化。

4.坚持贯彻理论联系实际原则，注重学生创新精神和实践能力培养。教学大纲对实践性环节应有相应明确的要求，特别是某些应用性较强的专业，实验、实习应占有重要的地位。为此应积极改革实践课程，拓宽实践教学范围，有条件的应做到产、学、研相结合。要高度重视和积极探索多种形式培养学生创新意识和创新能力，一方面增设综合性、设计性实验课程，为学生提供参加适当的科研活动的条件；另一方面，要求把创新精神和实践能力的培养纳入整个教学过程，渗透于各个教学环节。这些均应在教学大纲中力求体现。

5.贯彻“少而精”的原则，注重学生个性发展。教学质量与知识数量并不等同。教学大纲既要符合培养目标的要求，又要符合学生实际接受能力，同时要注重学生个性发展，因材施教，精减课时和内容，留给学生以更多的自学时间和空间。  

6.在注意内容上坚持系统性与科学性的前提下，要体现学校的改革思路和办学特色。要从我校实际出发，准确定位，发挥优势，坚持深化教学改革，体现出我校的办学特色。  

四、课程教学大纲的基本内容及格式  

1．课程教学大纲的内容包括：课程基本信息，课程的位和作用，课程目标和任务，课程教学内容及要求，课时分配，考核方式及成绩评定，教材及相关教学网站，执行大纲中的说明。  

2．课程教学大纲的格式（用word编写） 

《XXXX》课程教学大纲（三号黑体居中） 

一、课程基本信息（四号黑体顶格） 

XXXXX（小四号宋体）

二、本课程的地位和作用（四号黑体顶格）

说明本课程在专业、学科中的地位；在课程类别中属于什么类型的课程（普通基础课、专业基础课、专业课、专业限定选修课、专业任意选修课）。

三、课程目标和任务（四号黑体顶格）

XXXX（小四号宋体） 

四、课程教学内容及要求（四号黑体顶格）

包括本课程主要内容，课程的重点、难点，并分章节详细编写内容及要求(写各章节的主要内容，并按“了解”、“理解”、“掌握”三个层次表述应达到的要求)。这一部分是课程教学大纲的主要内容，应尽量详细列出。  

注：“了解”：是指学生应能辨认的科学事实、概念、原则、术语，知道事物的分类、过程及变化倾向，包括必要的记忆。

   “理解”：是指学生能用自己的语言把学过的知识加以叙述、解释、归纳，并能把某一事实或概念分解为若干部分，指出它们之间的内在联系或与其他事物的相互关系。

   “掌握”：是指学生能根据不同情况对某些概念、定律、原理、方法等在正确理解的基础上结合事例加以运用，能够进行分析和综合。） 

五、课时分配（四号黑体顶格）

根据各专业人才培养方案课程设置学时合理分配。

六、考核方式及成绩评定（四号黑体顶格）

课程考核方式及成绩评定标准根据每门课程的性质和内容等因素具体而定。

七、教材及相关教学网站（四号黑体顶格）

课程教学大纲中指定的建议教材及教学参考书应择优选择，且与设定的教学内容能较好的吻合。要列出作者、书名、出版社、出版年月。  

八、执行大纲中的说明（四号黑体顶格）

XXXX（小四号宋体） 

3．页面格式  纸型A4：系统默认页边距，行距：1.5倍行间距。 

五、编写要求和程序  

1．教学大纲一般由课程负责人进行编写或修订，也可以由学院领导或系主任指定有关教师进行编写或修订。  

2．采用全国统编的课程要根据我院的实际情况和所选用的教材，按本文件的规范和要求做必要的修订。  

3．新增设课程，开课前，任课教师必须写出教学大纲，没有教学大纲的一律不予开课。  

4．教学大纲的编写以2015级和2016级教学计划所列课程为主进行编写。  

5．各系应明确任务，落实人员，建立撰写人员目标责任制，抓紧时间按要求按时完成课程教学大纲的编制任务。   

6．对于编制好的课程教学大纲的审查，由专业负责人进行初审后，由学院组织专家审定。  

7．同一门课不同学分(相差1个学分以上)或对专业要求不同的课程，要求按不同课程来编写；教学大纲按专业进行汇编，编排顺序为封皮、编委会、目录、普通基础课、专业基础课、专业课、专业限定选修课、专业任意选修课。 

8．体例、文字要规范。编制教学大纲应符合文字清楚、意义明确、术语及定义准确、体例规范等要求（具体要求见第四点及所附的参考格式）。  

附件2

《管理学原理》教学大纲

一、课程基本信息

课程中文名称：管理学原理                          

课程英文名称：Management Theory

课程性质：必修课
课程类别:专业基础课

总 学 时：54学时        

学　　分：3

适用专业: 经济管理各专业

先修课程：经济学、高等数学

二、本课程的地位和作用

《管理学原理》具有学科的综合性和边缘性，是管理类、经济类专业的核心专业基础课程，是面向全校各专业的公共通识教育平台课程。该课程对于全校各专业的学生的通识教育基础和综合素质培养、对经济管理类专业学生的后续专业教育影响重大。

三、课程目标和任务

学习本课程的主要目标和任务是：通过本课程的教学，让学生系统学习和全面地掌握管理与管理学的基本思想、基本原理、基本知识、基本方法和一般规律，掌握管理的基本职能及其内容、分类、过程、原则和一般方法，培养学生基本的管理素质和管理能力，初步具有解决一般管理问题的能力，具备一定的管理素质和技能，为构建学生全面知识结构，后续的专业方向课程学习以及日后的实际管理工作打下良好的基础。具体目标和任务是：

1．让学生对管理方面的基本理论与实务有一个概况性的了解与认识掌握计划、组织、领导、控制等理论，了解各类组织的管理活动，熟悉管理学的主要理论流派，了解管理学的发展历程和最新研究动态，对管理学框架体系有一个总体的认识。

2．以应用上述知识于分析、解决具体管理问题为主体的初步的能力培养；在系统学习管理学知识的基础上，通过案例分析，培养分析与解决管理学实际问题的意识与能力。

3．发展与完善学生的心智模式，在知识教育和能力培养基础上，激发学生的创新意识和创新精神，使管理学知识内化为学生头脑中的思维模式，提高学生管理素养。

四、课程教学内容及要求

第一章  管理与管理学

[教学目的要求] 了解人类管理活动的特点；理解管理的性质与特征；掌握管理的基本职能；掌握管理者的涵义及分类；掌握管理者的角色分配与技能要求；了解管理学的研究内容、研究方法和特征

[重点难点] 重点是管理的职能与性质；管理者的角色与技能，管理的性质。难点是管理学的方法及管理者的技能；管理的二重性，古典管理理论的主要代表人物及其理论；解释霍桑研究对管理的重要性；现代管理理论丛林的认识。

[教学内容]

第一节  管理与管理者

管理与管理者的定义；管理的特性；有效管理者与成功管理者的特点；管理的二重性：管理的科学性与艺术性。管理者做什么：管理职能、管理角色、管理技能、管理者工作的变化

组织与管理：什么是组织、为什么要学习管理

第二节  管理的过去和现在

早期的管理活动与管理思想、管理理论的萌芽、近代管理发展与管理学的确立、近代管理理论的进一步发展、现代管理理论丛林

第三节　全球化管理

理解全球环境、全球化经营与管理、不同类型的全球化组织、在全球环境中进行管理

第二章  决策

[教学目的要求] 通过本章的学习，使学生掌握决策的制定过程和决策的主要类型，并能灵活运用于实践，为搞好组织的决策工作打下基础

[重点难点] 重点是熟悉决策的程序；区分确定性决策、风险性决策与不确定性决策；难点是完美理性和有限理性决策制定方法。

[教学内容]

第一节  决策制定过程

熟悉决策的8个步骤。了解制定决策：理性、有限理性和直觉；问题和决策类型；当今世界决策的制定

第二节  作为决策者的管理者

第三章  计划和战略

[教学目的要求] 通过本章的学习，使学生了解管理者为什么要制定计划，掌握如何制定计划和开发计划，熟悉计划工作面临的问题，了解战略管理的重要性，掌握战略制定过程，明确战略的类型，熟悉当今环境下的战略管理

[重点难点] 重点是明确什么是目标和计划，战略制定过程、如何制定和开发计划；；难点是目标和计划制定方法。

[教学内容]

第一节  计划

管理者制定计划的目的：计划的含义、计划的目的；设立目标和制定计划：设立目标、目标管理、制定计划的程序

第二节  战略管理

战略管理的重要性：定义战略管理、解释为什么战略挂管理是重要的

战略管理过程：战略管理的6个步骤；战略管理的内外部分析的内容；解释资源、能力和核心竞争力；定义SWOT

组织战略类型：描述公司战略的类型；解释BCG方法；波特的五力模型；波特的三种基本战略

当今环境下的战略管理：战略的灵活性；电子商务战略；顾客导向型的战略

.............

.............

五、课时分配 

	序号
	章节
	主要内容
	各教学环节学时分配表

	
	
	
	课堂
	实验
	讨论
	其它
	小计

	1
	第一章
	管理学与管理学
	8
	
	
	
	

	2
	第二章
	决策
	6
	
	
	
	

	3
	第三章
	计划和战略
	8
	
	
	
	

	4
	第四章
	组织与变革
	8
	
	
	
	

	5
	第五章
	管理沟通
	5
	
	
	
	

	6
	第六章
	人力资源管理
	5
	
	
	
	

	7
	第七章
	领导和激励
	8
	
	
	
	

	8
	第八章
	控制与运营
	6
	
	
	
	

	
	合计
	
	54
	
	
	
	


六、考核方式及成绩评定

课程考核方式：课程作业、案例分组讨论、课程考试。

课程成绩评定：平时作业及考勤（10％），案例分组讨论（10%），期中测验（20%），期末闭卷考试（60%）。

七、教材及相关教学网站 

推荐教材：

[美]斯蒂芬﹒P﹒罗宾斯，玛丽﹒库尔特《管理学》（第11版）．中国人民大学出版社，2012．6 


参考教材：

1.[美] 海因茨•韦里克(Heinz Weihrich) , 马克•V•坎尼斯(Mark V.Cannice) , 哈罗德•孔茨(Harold Koontz) , 马春光 (译).管理学:全球化与创业视角(第13版).经济科学出版社，2011.1

2.[美]理查德 L.达夫特 (Richard L.Daft)，多萝西马西克 (Dorothy Marcic)管理学原理(原书第7版) .机械工业出版社；2012.1 

3.[美]彼得•德鲁克(Peter F. Drucker)管理的实践(珍藏版) .机械工业出版社；2009.9

4.周三多，陈传明，鲁明泓.管理学:原理与方法(第5版).复旦大学出版社， 2011.9  

5.徐波. 管理学:案例、题库、课件(第2版).上海人民出版社，2008.8

相关教学网站

1、中国管理传播网：http://manage.org.cn/

2、网上新观察：http://www.marketingman.net/

3、国家精品课程资源网：http://www.jingpinke.com/

八、执行大纲中的说明  

1．本大纲依据人力资源管理专业教学计划制定。  

2．本大纲为教学指导性文件，所列内容只是基本内容，只表明教学的范围及深度，具体教学安排应按具体教学计划执行。  

3．实施过程中可以根据具体情况在顺序上作部分调整，以后学时或其他方面有变化时，可对本大纲进行修改完善。 

撰写人：肖静

讨论参加人：刘莹  李尽梅  朱倩 

审核人：朱峰

课程所属系：人力资源管理与社会保障系

 附件3                    

                        管理学院2015级、2016级本科课程名称及负责人名单
	序号
	2015级本科人才培养方案
	2016级本科人才培养方案变动情况
	课程负责人
	课程团队成员

	
	课程名称
	专业
	课程类别
	学时
	学分
	其中：实验
	开课

学期
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	学时
	学分
	
	
	
	

	1
	管理学原理
	土地资源管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	1
	
	朱峰 
	阿依努尔、朱倩、刘莹、李尽梅 海力且木、肖静  

	
	
	房地产开发与管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	1
	
	
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	52
	3
	
	
	1
	
	
	

	
	
	人力资源管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	1
	
	
	

	
	
	法学
	普通基础课
	52
	3
	
	
	3
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	普通基础课
	52
	3
	
	
	1
	
	
	

	2
	自然地理学
	土地资源管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	1
	
	吴彦山
	杨磊、阿里木江

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	52
	3
	
	
	2
	
	
	

	3
	建筑识图与制图
	土地资源管理
	专业基础课
	60
	3
	
	
	1
	
	水利学院
	

	
	
	房地产开发与管理
	专业基础课
	60
	3
	
	
	1
	
	
	

	4
	建筑工程概论
	土地资源管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	2
	
	吴正平
	

	
	
	房地产开发与管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	2
	
	
	

	5
	经济学
	土地资源管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	2
	
	王承武 
	李莉、孟梅、马瑛  周长江

	
	
	房地产开发与管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	2
	
	
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	52
	3
	
	
	2
	
	
	

	
	
	人力资源管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	2
	
	
	

	
	
	法学
	普通基础课
	52
	3
	
	
	4
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	普通基础课
	52
	3
	
	
	2
	
	
	

	6
	公共经济学
	土地资源管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	3
	
	王承武
	王华丽  王志强  张晔

	
	
	人力资源管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	3
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	3
	
	
	

	7
	应用统计学
	土地资源管理
	专业基础课
	52
	3
	8
	0.5
	4
	
	张艳
	阿依努尔许库尔 王志强

	
	
	房地产开发与管理
	专业基础课
	52
	3
	8
	0.5
	3
	
	
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	52
	2
	8
	0.5
	3
	
	
	

	
	
	人力资源管理
	专业基础课
	52
	3
	8
	0.5
	4
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	普通基础课
	52
	3
	8
	0.5
	2
	
	
	

	8
	公共管理学
	土地资源管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	7
	调整至第5学期
	杨俊孝  
	祖力菲娅、张晔、桑川

	
	
	人力资源管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	4
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	3
	
	
	

	9
	土地资源学
	土地资源管理
	专业课
	52
	3
	10
	1
	2
	
	邵战林
	阿依吐尔逊·沙木西 肖锋 陶崇新  刘志有

	10
	土地经济学
	土地资源管理
	专业课
	52
	3
	
	
	3
	
	孟梅
	蒲春玲、王承武、乃吉木丁·艾则孜、陈前利

	11
	计算机制图Ⅰ（MapGIS）
	土地资源管理
	专业课
	40
	2
	40
	2
	4
	更名为：MapGIS技术与应用
	肖锋
	杨磊 阿里木江 李松

	12
	测量学
	土地资源管理
	专业课
	68
	4
	18
	1
	4
	
	水利学院
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	68
	4
	18
	1
	4
	
	
	

	13
	地籍管理
	土地资源管理
	专业课
	52
	3
	14
	1
	4
	
	肖峰 
	乃吉木丁·艾则孜、

	14
	地图学
	土地资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	3
	
	杨磊
	唐爽、布买日也木  肖锋

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	34
	2
	
	
	4
	
	
	

	15
	土地法
	土地资源管理
	专业课
	48
	2.5
	
	
	4
	
	杨俊孝
	李玉、 杨立敏

	
	
	法学
	专业选修课
	34
	2
	
	
	5
	调整至第7学期
	
	

	16
	遥感概论
	土地资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	
	唐爽
	阿力木江 布买日也木

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	34
	2
	
	
	4
	
	
	

	17
	地籍测量
	土地资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	
	水利学院
	

	18
	土地信息系统
	土地资源管理
	专业课
	52
	3
	
	
	5
	调整至第6学期
	杨磊
	肖峰

	19
	不动产估价理论与

实务
	土地资源管理
	专业课
	52
	3
	
	
	5
	
	马学年 
	马瑛、李玉

	
	
	房地产开发与管理
	专业课
	52
	3
	
	
	6
	
	
	

	20
	城市规划
	土地资源管理
	专业课
	52
	3
	
	
	5
	
	买买提江 
	阿依吐尔逊·沙木西

	
	
	房地产开发与管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	5
	
	
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业课
	68
	4
	
	
	5
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	专业课
	52
	3
	
	
	4
	
	
	

	21
	土地利用规划
	土地资源管理
	专业课
	52
	3
	
	
	6
	
	
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	乃吉米丁
	刘志有 吴彦山

	22
	计算机制图Ⅱ（AutoCAD）
	土地资源管理
	专业课
	34
	2
	34
	2
	6
	更名为：AutoCAD技术与应用，调整至第5学期
	刘志有
	李玉、阿里木江、买买提江

	23
	CAD制图
	房地产开发与管理
	专业基础课
	34
	2
	34
	2
	5
	更名为：计算机制图（CAD、 PS）
	穆洪洲
	买买提江

	24
	计算机制图（CAD、 PS）
	人文地理与城乡规划
	任意选修课
	34
	2
	34
	2
	3
	
	
	

	25
	计算机辅助设计（SKETCHUP、3DMAX）
	人文地理与城乡规划
	任意选修课
	34
	2
	34
	2
	4
	
	穆洪洲
	

	26
	计算机辅助设计（SKETCHUP、3DMAX）
	房地产开发与管理
	专业课
	34
	2
	34
	2
	6
	2016级新增
	
	

	27
	房地产开发经营管理
	土地资源管理
	专业课
	52
	3
	
	
	7
	
	马瑛
	马翠花

	28
	土地调查与评价
	土地资源管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	5
	
	肖峰 
	吴彦山

	29
	村镇规划
	土地资源管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	刘新平
	吴彦山 买买提江 阿依吐尔逊·沙木西

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	2016级取消
	
	

	30
	基础设施规划
	人文地理与城乡规划
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	新增
	吴彦山
	买买提江 阿依吐尔逊.沙木西

	30
	土地整治
	土地资源管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	邵战林
	阿依吐尔逊·沙木西

	31
	土地利用管理
	土地资源管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	调整至第7学期
	阿依吐尔逊 
	邵战林

	32
	土地管理学
	土地资源管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	1
	
	邵战林 
	王承武 乃吉米丁

	
	
	公共事业管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	取消
	
	

	33
	专业软件应用（KQGIS、ArcGIS）
	土地资源管理
	任意选修课
	40
	2
	40
	2
	5
	更名为：KQGIS和ArcGIS软件应用
	肖锋
	杨磊、菊春燕、吴彦山、刘志有

	34
	资源环境经济学
	土地资源管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	王承武
	王志强、李莉、孟梅、陈前利 蒲春玲  张晔

	
	
	人文地理与城乡规划
	任意选修课
	34
	2
	
	
	7
	
	
	

	35
	专业文献检索
	土地资源管理
	任意选修课
	6
	0.5
	
	
	6
	
	图书馆
	

	
	
	房地产开发与管理
	任意选修课
	6
	0.5
	
	
	6
	
	
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	任意选修课
	6
	0.5
	
	
	6
	
	
	

	
	
	人力资源管理
	任意选修课
	6
	0.5
	
	
	6
	
	
	

	
	
	法学
	任意选修课
	6
	0.5
	
	
	6
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	任意选修课
	6
	0.5
	
	
	7
	
	
	

	36
	维吾尔口语
	土地资源管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	阿依吐尔逊
	

	
	
	房地产开发与管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	1
	
	布买日也木
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	任意选修课
	34
	2
	
	
	2
	
	布买日也木
	

	
	
	人力资源管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	2
	
	 海力且木
	

	
	
	法学
	任意选修课
	34
	2
	
	
	2
	
	麦买提·吾斯曼                                                                                                                                                                                                                                      
	

	
	
	公共事业管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	1
	
	祖力菲娅
	

	37
	社会调查研究与方法
	土地资源管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	韩芳 
	桑川、刘莹

	
	
	房地产开发与管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	4
	
	
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	任意选修课
	34
	2
	
	
	5
	
	
	

	
	
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	
	

	
	
	法学
	专业选修课
	34
	2
	
	
	7
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	专业基础课
	52
	3
	14
	1
	4
	
	
	

	38
	文献综述与科技论文撰写方法
	土地资源管理
	任意选修课
	10
	0.5
	
	
	7
	
	邵战林
	

	
	
	房地产开发与管理
	任意选修课
	10
	0.5
	
	
	7
	
	李松
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	任意选修课
	10
	0.5
	
	
	7
	
	李松
	

	
	
	人力资源管理
	任意选修课
	10
	0.5
	
	
	7
	
	王华丽
	

	
	
	法学
	专业选修课
	10
	0.5
	
	
	6
	
	杨立敏
	

	
	
	公共事业管理
	任意选修课
	10
	0.5
	
	
	7
	
	韩芳 
	

	39
	矿产资源管理概论
	土地资源管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	7
	
	阿里木江
	李莉

	40
	房地产经济学
	房地产开发与管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	3
	
	马瑛
	李松 马翠花

	41
	会计学原理
	房地产开发与管理
	专业基础课
	52
	3
	8
	0.5
	3
	
	经贸学院
	

	
	
	人力资源管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	3
	
	
	

	42
	城市经济学
	房地产开发与管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	4
	
	王志强
	

	43
	房地产测量学
	房地产开发与管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	4
	
	水利学院
	

	44
	城市管理学
	房地产开发与管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	6
	调整至第5学期
	李松
	吴文捷

	
	
	公共事业管理
	专业课
	52
	3
	
	
	5
	
	
	

	45
	房地产基本制度与政策
	房地产开发与管理
	专业课
	52
	3
	
	
	2
	
	韩芳 
	

	
	房地产营销策划
	房地产开发与管理
	专业课
	34
	2
	
	
	4
	
	关志强 
	马翠花

	46
	房地产投资分析
	房地产开发与管理
	专业课
	40
	2.5
	8
	0.5
	5
	
	马翠华
	吴正平

	
	房地产金融
	房地产开发与管理
	专业课
	20
	1
	
	
	5
	
	马翠华
	吴正平

	47
	城乡规划管理与法规
	房地产开发与管理
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	调整至第6学期
	买买提江  
	穆洪洲

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	调整至第6学期
	
	

	48
	房地产项目管理
	房地产开发与管理
	专业课
	52
	3
	
	
	6
	
	吴正平
	黄静 马翠华

	49
	房地产管理信息系统
	房地产开发与管理
	专业课
	34
	2
	12
	0.5
	7
	2016级取消
	
	

	50
	房地产经纪概论与实务
	房地产开发与管理
	专业限定选修课
	40
	2
	
	
	4
	
	黄静
	张艳

	51
	物业管理概论与实务
	房地产开发与管理
	专业限定选修课
	40
	2
	
	
	5
	
	赵俊
	张艳

	52
	房屋设备基础知识
	房地产开发与管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	5
	
	水利学院
	

	53
	建筑工程概预算
	房地产开发与管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	吴正平
	

	54
	建筑材料
	房地产开发与管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	5
	
	水利学院
	

	55
	居住区规划与设计
	房地产开发与管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	买买提江
	李松

	
	
	人文地理与城乡规划
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	
	

	56
	房地产相关法律专题
	房地产开发与管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	6
	
	外聘
	

	57
	财务管理
	房地产开发与管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	7
	
	柴梅
	

	
	
	人力资源管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	
	

	58
	公文写作
	房地产开发与管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	7
	
	宣传部
	

	
	
	人文地理与城乡规划
	任意选修课
	20
	1
	
	
	7
	
	
	

	
	
	人力资源管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	6
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	7
	
	
	

	59
	城市社会学
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	34
	2
	
	
	1
	
	张晔
	宓淑贤

	
	
	公共事业管理
	专业课
	34
	2
	
	
	3
	
	
	

	60
	建筑学概论
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	34
	2
	
	
	1
	
	水利学院
	

	61
	城市生态学
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	34
	2
	
	
	3
	
	菊春燕
	

	62
	人文地理学
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	52
	3
	
	
	3
	
	李松
	王志强

	63
	经济地理学
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	52
	3
	
	
	4
	
	李松
	王志强

	64
	城市地理学
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	34
	2
	
	
	5
	
	王志强
	布买日也木

	
	
	公共事业管理
	专业课
	34
	2
	
	
	4
	
	
	

	65
	地理信息系统
	人文地理与城乡规划
	专业基础课
	52
	3
	16
	1
	5
	
	王爽
	菊春燕

	66
	环境规划与管理
	人文地理与城乡规划
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	调整至第5学期
	菊春燕
	

	67
	计量地理学
	人文地理与城乡规划
	专业课
	34
	2
	8
	0.5
	6
	调整至第5学期
	菊春燕
	唐爽

	68
	区域分析与规划
	人文地理与城乡规划
	专业课
	34
	2
	
	
	7
	
	刘志有
	孟梅

	69
	旅游规划与设计
	人文地理与城乡规划
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	2016级取消
	经贸学院
	

	70
	景观规划与设计
	人文地理与城乡规划
	专业课
	34
	2
	8
	0.5
	6
	
	林园学院
	

	71
	城市规划专题
	人文地理与城乡规划
	专业课
	34
	2
	8
	0.5
	6
	
	李松
	王志强、买买提江

	72
	人力资源管理
	人力资源管理
	专业基础课
	52
	3
	
	
	3
	
	朱倩
	肖静 柴梅

	73
	经济法
	人力资源管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	5
	
	刘晶 
	李君、祖力菲娅、汪玉涛   阿斯哈尔

	
	
	法学
	专业基础课
	34
	2
	
	
	5
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	3
	
	
	

	74
	行政管理学
	人力资源管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	5
	
	李尽梅
	祁志伟

	75
	社会学
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	1
	
	张晔
	宓淑贤  赵俊

	76
	组织行为学
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	4
	
	马学年 
	王华丽 桑川

	
	
	公共事业管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	5
	
	
	

	77
	社会保障学
	人力资源管理
	专业课
	52
	3
	
	
	4
	
	王华丽 
	张倩 

	
	
	公共事业管理
	专业课
	52
	3
	
	
	6
	
	
	

	78
	劳动经济学
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	
	张倩
	肖静

	79
	管理沟通
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	
	关志强
	顾明 刘莹 李尽梅

	80
	现代企业管理
	人力资源管理
	专业课
	52
	3
	
	
	5
	
	李莉
	朱峰

	81
	领导学
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	
	刘莹
	关志强

	
	
	公共事业管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	5
	2016级取消
	
	

	82
	劳动与社会保障法
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	严峰
	张晶晶

	
	
	法学
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	
	

	
	
	公共事业管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	
	

	83
	企业战略管理
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	朱峰
	海里且木 李尽梅

	84
	社会保障基金管理
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	柴梅
	张倩 王华丽 桑川

	85
	社会救济与社会福利
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	张倩
	王华丽

	86
	人力资源测评
	人力资源管理
	专业课
	34
	2
	
	
	7
	
	朱峰
	

	87
	工作分析与设计
	人力资源管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	5
	
	海力且木
	朱倩

	88
	员工培训管理
	人力资源管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	顾明
	朱倩

	89
	薪酬设计与管理
	人力资源管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	7
	
	顾明
	朱峰

	90
	绩效考核与管理
	人力资源管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	7
	
	肖静 
	顾明

	91
	企业文化
	人力资源管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	4
	
	关志强
	

	92
	社交礼仪
	人力资源管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	1
	新增
	顾明
	

	93
	非营利组织管理
	人力资源管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	5
	改为专业课
	刘莹
	关志强 李静梅

	
	
	公共事业管理
	专业课
	20
	1
	
	
	7
	
	
	

	94
	公共危机管理
	人力资源管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	5
	
	桑川
	

	
	
	公共事业管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	7
	
	
	

	95
	电子政务
	人力资源管理
	任意选修课
	34
	2
	
	
	7
	
	王华丽
	

	
	
	公共事业管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	7
	
	
	

	96
	法理学
	法学
	普通基础课
	60
	3.5
	
	
	1
	
	麦买提·吾斯曼                                                                                                                                                                                                                                      
	刘晶

	97
	法律逻辑学
	法学
	普通基础课
	34
	2
	
	
	2
	学时增加至48
	王颖
	张晶晶

	99
	宪法学
	法学
	专业基础课
	60
	3.5
	
	
	1
	
	汪玉涛 
	阿斯哈尔、王颖

	100
	民法总论
	法学
	专业基础课
	48
	3
	
	
	2
	
	杨晓萍
	刘雪莲 阿斯哈尔

	101
	中国法制史
	法学
	专业基础课
	40
	2
	
	
	1
	
	杨晓萍
	李君

	102
	物权法
	法学
	专业基础课
	34
	2
	
	
	3
	
	刘雪莲
	杨晓萍

	103
	刑法总论
	法学
	专业基础课
	60
	3.5
	8
	0.5
	3
	
	杨立敏 
	阿斯哈尔、麦买提·乌斯曼

	104
	民事诉讼法与仲裁制度
	法学
	专业基础课
	60
	3.5
	8
	0.5
	3
	调整至第4学期
	汪玉涛 
	阿布都热西提

	105
	刑法各论
	法学
	专业基础课
	60
	3.5
	8
	0.5
	4
	
	杨立敏
	阿斯哈尔、麦买提·乌斯曼

	106
	侵权责任法
	法学
	专业基础课
	34
	2
	
	
	4
	
	刘雪莲
	杨晓萍 

	107
	刑事诉讼法
	法学
	专业基础课
	60
	3
	8
	0.5
	5
	
	王颖
	杨立敏、阿斯哈尔

	108
	行政法与行政诉讼法
	法学
	专业基础课
	60
	3.5
	8
	0.5
	6
	
	张晶晶 
	汪玉涛

	109
	婚姻家庭法与继承法
	法学
	专业课
	34
	2
	
	
	3
	
	刘晶 
	刘雪莲

	110
	合同法
	法学
	专业课
	52
	3
	
	
	4
	学时减至34
	严峰
	李君

	111
	商法
	法学
	专业课
	60
	3.5
	
	
	5
	
	李君 
	张晶晶

	112
	国际法
	法学
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	
	麦买提·乌斯曼
	阿斯哈尔

	113
	知识产权法
	法学
	专业课
	48
	3
	
	
	5
	
	阿不都热西提
	李君

	114
	国际私法
	法学
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	李君
	麦买提·乌斯曼

	115
	国际经济法
	法学
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	张晶晶
	李君

	116
	环境法原理
	法学
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	调整至第6学期
	刘晶
	刘雪莲

	117
	法律文书写作
	法学
	专业课
	34
	2
	18
	1
	6
	学时增至40
	王颖 
	严峰

	118
	环境科学概论
	法学
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	4
	调整第5学期
	
	

	119
	自然资源与环境保护法各论与案例评析
	法学
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	7
	
	刘晶
	刘雪莲

	120
	证据法学
	法学
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	阿斯哈尔
	杨立敏

	121
	律师与公证实务
	法学
	专业职业教育课
	20
	1
	10
	0.5
	5
	
	严峰
	刘晶

	123
	检察实务
	法学
	专业职业教育课
	20
	1
	10
	0.5
	7
	
	杨立敏
	王颖

	124
	审判实务
	法学
	专业职业教育课
	20
	1
	10
	0.5
	7
	
	严峰
	阿布都·热西提

	125
	案例教学片观看及评析
	法学
	专业选修课
	34
	2
	
	
	2
	
	阿斯哈尔
	王颖 张晶晶 刘晶

	126
	法社会学
	法学
	专业选修课
	20
	1
	
	
	2
	调整至第7学期
	杨晓萍
	

	127
	外国刑法
	法学
	专业选修课
	34
	2
	
	
	
	
	麦买提·乌斯曼
	阿斯哈尔

	128
	政治学原理
	公共事业管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	1
	
	思政部
	

	129
	公共行政学
	公共事业管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	2
	
	祁志伟
	

	131
	公共财政学
	公共事业管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	4
	
	经贸学院
	

	132
	公共事业管理概论
	公共事业管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	4
	
	韩芳
	

	133
	公共政策学
	公共事业管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	5
	
	邵战林
	韩芳 祁志伟

	134
	中国政府与政治
	公共事业管理
	专业基础课
	34
	2
	
	
	5
	
	桑川
	

	135
	公共部门人力资源管理
	公共事业管理
	专业课
	52
	3
	
	
	3
	
	朱倩
	

	136
	社会工作概论
	公共事业管理
	专业课
	34
	2
	
	
	5
	
	宓淑贤
	

	137
	行政法
	公共事业管理
	专业课
	40
	2
	
	
	5
	
	张晶晶
	汪玉涛

	138
	市政学
	公共事业管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	2016级取消
	
	

	139
	地方政府管理
	公共事业管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	祁志伟
	

	140
	公务员制度
	公共事业管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	祁志伟
	

	141
	社区管理
	公共事业管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	韩芳
	阿依努尔、张晔

	142
	公共伦理学
	公共事业管理
	专业课
	34
	2
	
	
	6
	
	王丹华
	

	144
	公共关系学
	公共事业管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	5
	
	顾明
	关志强、刘莹、李尽梅

	145
	新疆历史文化与民俗
	公共事业管理
	任意选修课
	20
	1
	
	
	1
	
	布买日也木
	

	146
	城镇住房保障制度
	公共事业管理
	专业限定选修课
	34
	2
	
	
	6
	
	韩芳
	

	147
	社会心理学
	公共事业管理
	专业任意选修课
	34
	
	
	
	5
	新增
	王丹华
	




